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Sammanträdesdatum 
 2022-09-19  

 
Plats och tid Stora von Scheéle, måndagen den 19 september 2022 kl 13.00-14.30 

Närvarande pensionärsrådet Britt-Marie Wall (S) Ordförande pensionärsrådet 
Ann- Marie Witteberg, SPF 
Lars Björklund, SKPF-pensionärerna 
Sune Frisk, PRO Nykroppa 
Kajsa Järnberg, PRO Filipstad 
Olle Engström, PRO Lesjöfors 
 

   
Övriga närvarande Åsa Andersson, förvaltningschef 

Mondira Hedlund, nämndsekreterare 
Per Green, fastighetschef 
 
 
 

Justerare Kajsa Järnberg  
  

Justeringens plats och tid Socialnämndens kansli, 2022-09-26 
 
Underskrifter 
 Sekreterare 

 
Punkter 8–15 

 Mondira Hedlund  

 Ordförande 
  

 Britt-Marie Wall (S) 

 Justerare 
  

 Kajsa Järnberg 
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P 8 
Godkännande av dagordningen 

Dagordningen godkänns  
 
P 9 
Val av justerare 
Kajsa Järnberg 
 
P 10 
Val av ordförande och vice ordförande 
Britt-Marie Wall (socialnämndens ordförande) väljs till ordförande. Sune 
Frisk (PRO Nykroppa) väljs till vice ordförande. 
 
P 11 
Föregående protokoll  
Läggs till handlingarna.  
 
P 12  
Information från biblioteket 
Sandra Bood samt Sara Uger från biblioteket hälsar på. Ger information om 
bibliotekets öppettider och tillgänglighet. Information om tjänsten Legimus 
som har talböcker samt att biblioteket arrangerar bland annat föreläsningar 
och bokcirklar. Det finns även yttre verksamhet, bland annat erbjuder 
biblioteket hemkörning av böcker (boken kommer) samt bokbuss. Det finns 
även mycket man kan göra på biblioteket digitalt. Om man har idéer kring 
vad biblioteket kan hitta på för aktiviteter eller om man har synpunkter eller 
önskemål kan man maila till biblioteket@filipstad.se. Åsa informerar att 
socialförvaltningen samt biblioteket har ett möte inbokat nästa vecka för att 
diskutera hur de kan samarbeta.  
 
Kajsa undrar hur tjänsten boken kommer fungerar. Biblioteket svarar att den 
som är intresserad av tjänsten kan kontakta dem. Man kan låna allting som 
finns i biblioteket och böckerna körs oftast ut cirka varannan vecka. Tjänsten 
gäller hela kommunen 
Sune undrar om man behöver ha en egen spelare för att lyssna på ljudböcker. 
Biblioteket svarar att det finns lite olika alternativ. Det finns också talböcker 
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som man lyssnar på via en app som heter Biblio. Det kostar ingenting att 
använda appen men man är begränsad till ett lån per vecka.  
När det gäller taltidning så får man låna en spelare. Man hör då av sig till 
tidningen man prenumererar på och får en. Olle berättar att det hade varit 
trevligt med högläsning. Detta är något biblioteket tar med sig.  
 
P 13  
Information från tekniska förvaltningen samt miljö, hälsa och bygg 
samt frågor till dessa 
Per berättar att kommunen just nu bygger en del. Den nya skolan har 
inflyttning 10 januari 2023. Då ska skolan vara klar och besiktad. Skolan har 
öppet hus 19/12 kl. 16.30. Idrottshallen ska vara färdig i oktober 2022. Det 
är en fin hall med många funktioner såsom enskilda duschar och 
könsneutrala omklädningsrum. Den gamla idrottshallen är stängd då de 
bygger om simhallen som ligger i samma byggnad. Simhallen beräknas vara 
klar under kvartal ett eller två 2024. Per informerar om att simhallsbygget 
har det lite tufft. Varmvattnet har färdats för långa sträckor i ledningarna, 
men det ligger på NCC att ordna. Man har gjutit plattor och ska börja resa 
väggar. Det finns hissar ner i varje bassäng och det ska också finnas en 
manuell lyft. 
 
Per informerar om hur kommunen tänker kring tillgänglighet i de olika 
byggnaderna. Det finns regler gällande tillgänglighet som kommunen måste 
följa samt att kommunen har haft referensgrupper. Per informerar om att 
kommunen kommer att bygga om i Folkets hus 2023. Det ska bland annat 
byggas en ny handikapptoalett. Under sommaren kommer det bli nytt tak på 
Spångbergsgymnasiet. Per berättar att det är förskräckligt med 
vattenskadorna på Fridensborg. Det är under utredning och NCC kommer att 
bli återbetalningsskyldiga. Det har varit fel i en packning som gjort att det 
har blivit vattenläckor. Alla sådana packningarna är nu bytta.  
 
Lars undrar om kommunen klarar sig ekonomiskt med uppvärmning av 
simhallen? Per svarar att kommunen inte bygger något för att hålla det stängt 
och att de hoppas att det nästa år blir ordning på elpriserna. Filipstads 
kommun har just nu 60 procent rörligt elpris och 40 procent fast. Nästa år 
kommer det vara 85 procent rörligt och 15 procent fast.  
Per berättar att kommunen också har en idé gällande ett stort solcellsprojekt. 
Det är fortfarande bara en idé men man skulle kunna klä in Simhallen, 
Strandvägsköket, Stjärnskolan, Spångbergsgymnasiet samt Filipstads 
idrottshall i solcellspaneler. Man skulle då kunna ha batterilagring i det 
gamla bergrummet. Fungerar projektet så skulle kommunen vara nära på 
självförsörjande men det är en dyr investering.  



 

Kommunala pensionärsrådet 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 

4(5) 

 
 
 

Sammanträdesdatum 
2022-09-19  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
     

 

Ann- Marie undrar om det kommer bli konstsnö på Kalhyttan? Per svarar att 
det var olyckligt att det skrevs som det gjorde i tidningen. Kommunens har 
ingenting som säger att det inte ska gå att ha konstsnö i Kalhyttan, men 
kommunen behöver ha med vissa saker i planeringen. Vad får det för 
effekter om vi gör det ena eller andra? Det handlar om 300 000 kWh. 
 
P 14 
Verksamhetsuppföljning 
 
Åsa berättar att delårsbokslutet går till socialnämnden på onsdag. Prognosen 
just nu är – 9,9 miljoner. Vid den förra uppföljningen hade inte förvaltningen 
räknat med sommaren och hur världsutvecklingen skulle ske. Det har varit 
mycket svårt med bemanning. Förvaltningen har fått betala övertid samt 
ersättning för att anställda har flyttat sina semesterveckor. Förvaltningen har 
även fått ersätta resor till Lesjöfors. Det har funnits många vikarier som inte 
har klarat av sina uppdrag. Det fanns många luckor gällande schemat för 
bemanning när sommaren började. Många anställda är slitna efter pandemin, 
det är hög korttidsfrånvaro. Förvaltningen har fått beordra in anställda från 
semester.  
Det som lett till högre kostnader är ett nytt assistansteam, förstärkningar på 
två gruppbostäder, att försörjningsstödet inte gått ner så som man har tänkt 
samt att det har skett nya barnplaceringar samtidigt som andra 
barnplaceringar har förlängts. Kommunen har även fått en ökad kostnad för 
pensionsavtalet, vilket innebär att förvaltningen behöver spara 4 miljoner till. 
Förvaltningen behöver ta fram åtgärder för att spara pengar. Det är tuffa tider 
med ökad inflation, driftkostnader samt högre kostnader för el och livsmedel. 
Förvaltningen ser också en ökad psykisk ohälsa. Förvaltningen behöver ha 
en framtida hållbar ekonomi.  
Kajsa säger att man inte kan spara 7 miljoner utan att det blir konsekvenser. 
Åsa svarar att det inte finns självklara saker att skruva på längre nu blir det 
konsekvenser av valen. Sune undrar hur det går med matdistributionen när 
matkostnaderna ökar? Åsa svarar att det är en fast kostnad som 
kommunfullmäktige har tagit. Köket ser en ökad kostnad. 
 
P 15 
Övriga frågor  
 
Sune undrar om platserna på särskild boende räcker? Åsa svarar att det sällan 
är förvaltningen har kö. Korttidsboendet rullar också på, det är inte så hög 
beläggning. Gällande platser för dementa så kan inte alla som är dementa bo 
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på Fridensborg, men då får man en annan plats. Man arbetar med demens 
överallt.  
 
Ann- Marie undrar om det finns rätt sorts platser utifrån behovet som finns. 
Åsa svarar att hon tycker det. Åsa berättar att hon har tänkt sätta ihop en 
arbetsgrupp gällande äldreomsorg med både personal, äldre och chefer för 
att se hur framtidens äldreomsorg ska se ut. Åsa berättar att om det är något 
som verkar konstigt eller blir fel i förvaltningens verksamheter så är det bara 
att höra av sig.  
 


	Dagordningen godkänns

